

# **MURERMESTER ERIK CHRISTIANSEN ApS**

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/05/2014**

---

**Erik Christiansen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	14

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

MURERMESTER ERIK CHRISTIANSEN ApS  
Harald Hejns Alle 35  
2860 Søborg

Telefonnummer: 39679100

CVR-nr: 27986927

Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013

**Bankforbindelse**

Nordea Bank Danmark A/S  
Søborg Hovedgade 112  
2860 Søborg

**Revisor**

REVISIONSFIRMAET JAN HANSEN STATS-AUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

Marievej 3  
2630 Taastrup

CVR-nr: 55399719

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets vigtigste forretningsområde er at drive murerforretning, herunder renoveringsopgaver samt, handels- og investeringsvirksomhed, samt anden efter direktionens skøn i forbindelse hermed stående virksomhed.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets finansielle stilling samt resultatet af selskabets drift i det forgangne år fremgår af efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter for 2013.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	2013	2012
Egenkapitalen forøget med .....	1.000.000	140.000
Gældsforpligtelser formindsket med .....	1.000.000	140.000

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede praksis.

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder er:

## Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi måles pålideligt.

Ved førte indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE:

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt.

## Indtægtskriterium:

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

## Finansielle poster:

Finansielle indtægter og omkostninger inkluderer renter, realiserede og urealiserede valuta-

kursreguleringer, kursregulering af værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

#### **Skat af årets resultat:**

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Årets aktuelle skat er afsat med 25%.

Under hensatte forpligtelser er der afsat udskudt skat med 24,5% af alle midlertidige forskelle mellem skattemæssige og regnskabsmæssige saldi.

#### **BALANCE:**

##### **Materielle anlægsaktiver:**

Materielle anlægsaktiver indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af scrapværdi.

Afskrivning sker lineært over aktivernes forventede brugstid, der er vurderet til følgende åremål:

Produktionsanlæg og maskiner .....	5 - 10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	3 - 8 år

Avance eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes som forskellen mellem salgspris reduceret med salgskostninger og den bogførte værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Såvel realiserede som urealiserede kursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen.

##### **Finansielle anlægsaktiver:**

Øvrige værdipapirer og andre kapitalandele måles til dagsværdien på balancedagen, når denne kan opgøres pålideligt. Hvor det ikke er muligt at opgøre dagsværdi, måles værdipapirer og andre kapitalandele til kostpris.

Såvel realiserede som urealiserede kursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen.

##### **Varebeholdninger:**

Handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer m.v. måles til kostpris eller til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere.

Samtlige ukurante og langsomt omsættelige lagervarer nedskrives til forventet nettorealiseringsværdi.

##### **Tilgodehavender:**

Der foretages individuel vurdering af debitorerne og nedskrivninger finder sted, hvor det vurderes at være påkrævet.

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af udført arbejde, baseret på vurdering af arbejdernes færdiggørelsesgrad. Færdiggørelsesgraden opgøres efter en konkret vurdering af hvert enkelt arbejdes stade.

Modtagne acontofaktureringer er fratrukket i posten.

##### **Gældsforpligtelser:**

Gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende måles gældsforpligtelserne til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den no-

minelle værdi.

# Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b> .....		<b>955.316</b>	<b>876.208</b>
Personaleomkostninger .....	<b>1</b>	-529.434	-640.133
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	<b>2</b>	-25.000	80.000
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>400.882</b>	<b>316.075</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		108.060	65.361
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		5.458	4.900
Andre finansielle indtægter .....		1.382	8.326
Andre finansielle omkostninger .....		-3.862	0
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>511.920</b>	<b>394.662</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>511.920</b>	<b>394.662</b>
Skat af årets resultat .....	<b>3</b>	-131.593	-100.993
<b>Årets resultat</b> .....		<b>380.327</b>	<b>293.669</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		1.000.000	140.000
Overført resultat .....		-619.673	153.669
<b>I alt</b> .....		<b>380.327</b>	<b>293.669</b>

# Balance 31. december 2013

## Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		50.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>50.000</b>	<b>0</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		1.377.729	907.253
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.377.729</b>	<b>907.253</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.427.729</b>	<b>907.253</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		9.240	60.986
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		0	42.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		139.238	84.536
Andre tilgodehavender .....		91.530	122.405
Periodeafgrænsningsposter .....		12.320	5.153
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>252.328</b>	<b>315.830</b>
Likvide beholdninger .....		479.629	572.375
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>731.957</b>	<b>888.205</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>2.159.686</b>	<b>1.795.458</b>

# Balance 31. december 2013

## Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv. ....	4	125.000	125.000
Overført resultat .....		694.621	1.314.294
Forslag til udbytte .....		1.000.000	140.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.819.621</b>	<b>1.579.294</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		3.160	6.375
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>3.160</b>	<b>6.375</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		38.333	39.184
Skyldig selskabsskat .....		136.971	76.254
Anden gæld .....		161.601	94.351
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>336.905</b>	<b>209.789</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>336.905</b>	<b>209.789</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>2.159.686</b>	<b>1.795.458</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2013 kr.	2012 kr.
Løn og gager	451.761	281.613
Pensionsbidrag	61.652	339.093
Andre omkostninger til social sikring	16.021	19.427
	<u>529.434</u>	<u>640.133</u>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2013 kr.	2012 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.000	0
Avance og tab på solgte anlægsaktiver	0	-80.000
	<u>25.000</u>	<u>-80.000</u>

## 3. Skat af årets resultat

	2013 kr.	2012 kr.
Aktuel skat	-134.808	-81.009
Ændring af udskudt skat	3.215	-19.984
	<u>-131.593</u>	<u>-100.993</u>

## 4. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen er fordelt således:

125 stk. á nom. kr. 1.000.

## 5. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte</b>	<b>Ialt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Saldo primo	125.000	1.314.294	140.000	1.579.294
Udbetalt udbytte	0	0	-140.000	-140.000
Årets resultat	0	-619.673	1.000.000	380.327
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>694.621</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.819.621</b>

## 6. Oplysning om ejerskab

Følgende anpartshavere besidder mere end 5% af anpartskapitalen:

Erik Christiansen Holding 2007 ApS, Søborg